
 

 
Funded by the Erasmus+ programme of the European Union. 
This project has been funded with support from the European Commission. This 
publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be 
held responsible for any use which may be made of the information contained 
therein.. 

Strategic Partnership: “Using Artistic Disciplines for 
Educational and Social Inclusion” 

Project No. 2017-1-DE02-KA204-004158 
 

 

4. projektový zpravodaj 

Duben 2019 

 

Vítejte zpátky v Art4inc 

Využívání uměleckých disciplín za účelem vzdělávání a sociálního začleňování je dvouletý 

projekt (2017–2019) financovaný z programu EU Erasmus+. V rámci projektu probíhá 

spolupráce s pedagogy dospělých a komunitními pedagogy, kteří poskytují druhou šanci                          

v oblasti vzdělávání a cílem projektu je podpora jejich úsilí prostřednictvím zabezpečení 

nezbytného dalšího vzdělávání, díky 

němuž si mohou rozvíjet své pedagogické 

dovednosti. 

Art4inc také poskytuje celou řadu 

inovativních zdrojů v oblasti 

integrovaného učení a učení založeném 

na klíčových kompetencích, které mohou 

pedagogové využít ve své práci                                

s marginalizovanou skupinou mladých 

dospělých. 

Art4inc zpravodaj je zpět! Během uplynulých několika měsíců jsme byli velmi zaneprázdněni, 

takže zůstaňte s námi a dozvíte se více! 

  

Co se událo v prosinci…  

✓ Čtvrté mezinárodní setkání: Proběhlo ve Virginii v Irsku a jeho 

cílem bylo naplánovat realizaci výcviku v rámci projektu a 

místních vzdělávacích festivalů v každé partnerské zemi. 

 

✓ Manuál pro studenta: Výukový obsah a zdroje byly seřazeny do dokumentu s cílem rozvíjet 

dovednosti, znalosti a kompetence požadované v rámci dalšího vzdělávání a přeloženy do 

jazyků všech zapojených partnerů. 

 

✓ Výcviková aktivita: Výcvik v délce 50 hodin výuky byl určen pro pedagogy dospělých a 

pracovníky podporující migranty. Výcvik probíhal v Německu           

po dobu 3 dnů a zahrnoval 21 hodin přímé výuky. Výcvik byl 

zaměřen na používání uměleckých disciplín s cílem zapojit 

dospělé migranty do celoživotního učení, realizaci aktivit                          

z Nástroje pro pedagogy obsahující alternativní vzdělávací zdroje 

a práci v online prostředí Art4inc e-learningového portálu šitého 

na míru. 

 

  



 

 
Funded by the Erasmus+ programme of the European Union. 
This project has been funded with support from the European Commission. This 
publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be 
held responsible for any use which may be made of the information contained 
therein.. 

Strategic Partnership: “Using Artistic Disciplines for 
Educational and Social Inclusion” 

Project No. 2017-1-DE02-KA204-004158 
 

 

4. projektový zpravodaj 

Duben 2019 

 

DALŠÍ KROKY… 

✓ E-learningový portal: Do konce května 

budou materiály vloženy do                                     

e-learningového portálu. 

 

✓ Lokální vzdělávací festival: Uskuteční se 

od května do července 2019 a představí 

nové zdroje pro získávání základních 

dovedností nejméně 25 dospělým 

migrantům v každé zemi. 

 

✓ Národní kampaň: Ke konci projektu, v 

září/říjnu, představí politická doporučení 

vyplývající ze zkušeností partnerů 

projektu. Přední manažeři a tvůrci politik 

z oblasti vzdělávání dospělých budou 

pozváni k debatě o integraci migrantů. 

✓ Závěrečné setkání: Naše páté a zároveň 

poslední setkání se bude konat 15. října            

v německém Schwerinu s cílem zakončení 

veškerých projektových aktivit a 

finančního reportu. 

 

✓ Konference - symposium: 16. října se                    

v německém Schwerinu uskuteční 

veřejná konference, které se zúčastní 

nejméně 90 osob z agentur pro 

vzdělávání dospělých a komunitního 

vzdělávání a agentur na podporu 

migrantů (oblast managementu i praxe). 

Všichni partneři budou prezentovat 

výsledky projektu ve své vlastní zemi.

 

 

Připojte se k Art4inc 

Chcete se k nám připojit?? 

Prosím kontaktujte pro získání bližších informací 

partnera ve Vaší zemi nebo koordinátora projektu. 

 

Navštivte naše WEBOVÉ STRÁNKY: https://www.art4inc.eu/ 

Připojte se k našemu FACEBOOKU: https://www.facebook.com/art4inc/ 

 

 

https://www.art4inc.eu/
https://www.facebook.com/art4inc/

